
Münsterland e.V. Geschäftsbericht 2022

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG 
(1. Januar bis 31. Dezember 2022)

A. Anlagevermögen 

I. Immaterielle Vermögensgegenstände

II. Sachanlagen

B. Umlaufvermögen

I. Vorräte

II. Forderungen & sonstige Vermögensgegenstände

III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

43.906,00

98.155,00

99.054,70

1.088.488,09

690.280,62

13.388,90

Gesamt 2.033.273,31

Aktiva

A. Ergebnisvortrag (Eigenkapital)

B. Rückstellungen

C. Verbindlichkeiten

D. Rechnungsabgrenzungsposten

269.517,90

398.862,00

1.362.643,41

2.250,00

Gesamt 2.033.273,31

Passiva

Geschäftsjahr (in €) Vorjahr (in €)

1. Erträge aus Zuschüssen und Zuwendungen

2. Umsatzerlöse

3. Sonstige betriebliche Erträge

4. Materialaufwand 

5. Personalaufwand*

6. Abschreibungen

7. Sonstige betriebliche Aufwendungen

6.004.083,20

767.558,54

2.327,76

367.991,91

3.167.917,23

89.890,03

3.144.228,81

8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen

9. Ergebnis nach Steuern

11. Jahresergebnis

12. Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr

13. Ergebnisvortrag

454,07

3.487,45

2.920,45

266.597,45

269.517,90

10. Sonstige Steuern 567,00

* Die Arbeitgeberbruttobezüge von Herrn Klaus Ehling (Vorstand) betrugen ca. 163.000 €, wovon 7.000 € auf die genehmigte private Nutzung des Dienstwagens (geldwerter Vorteil) entfielen.

BILANZ
(Stand 31. Dezember 2022)

43.367,00

99.538,00

48.885,33

962.616,91

814.525,45

65.268,94

2.034.201,63

266.597,45

347.833,00

1.415.108,80

4.662,38

2.034.201,63

5.166.073,93

610.974,92

38,69

273.995,71

2.969.376,77

144.707,58

2.387.364,16

0,00

1.643,32

511,32

266.086,13

266.597,45

1.132,00


